ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR MANOEL ALBERTO BENÍCIO BRITO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 882/2020.

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU –

BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO DIRETOR – PRESIDENTE DO

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENGENHARIA, FISCALIZAÇÃO E EDUCAÇÃO NO

TRÂNSITO E TRANSPORTE DE MANACAPURU – CEL. CLEITMAN RABELO

COELHO- SOLICITANDO A CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS NA “A”, NO

RESIDENCIAL MANACAPURU, AM-352, KM-04, NO MUNINICÍPIO DE

MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Muitos munícipes estão reclamando da alta velocidade dos veículos que trafegam

pela referia estrada acima citada, solicitando, portanto, medidas por parte do poder público.

Assim, visando atender às solicitações dos cidadãos, solicita-se que o instituto de

Trânsito verifique os locais estratégicos para a colocação de redutores de velocidade,

aumentando, assim, a segurança dos moradores que residem na localidade mencionada.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 05 outubro de 2020.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/